[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1827/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Rainha e à Princesa da Terceira Idade, Jandira Fidosse Andreoli e Maria de Fátima Tonon, eleitas e coroadas pela Associação da Terceira Idade de Valinhos.

JUSTIFICATIVA
A coroação e entrega da faixa da rainha e da princesa eleitas da Terceira Idade ocorreu no último dia 8 de outubro, em um baile no Salão Social da Igreja São Cristovão. O evento foi promovido pela Associação da Terceira Idade de Valinhos (ATIV), em parceria com a Divisão de Atenção ao Idoso da Prefeitura. Com 60 votos, a rainha eleita foi Jandira Fidosse Andreoli e a princesa foi Maria de Fátima Tonon, com 43 votos. Ambas concorreram com mais outras duas candidatas: Aparecida A. Maciel, que teve 41 votos, e Maria Aparecida Lira, com 26 votos. Durante o processo eleitoral, teve baile para os cerca de 250 idosos.
A eleição da rainha e da princesa já é tradicional na associação. Os idosos ficam sempre animados, principalmente as candidatas. O reinado dura dois anos, se estendendo até 2019.
A última rainha, Marina Doni Canevazze, 77 anos, se despediu de seu reinado, ficando triste por ter de passar a coroa, mas também feliz pela próxima rainha.
	Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício à Rainha e à Princesa eleitas, parabenizando a conquista.

Valinhos, 09 de outubro de 2017.

________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV

REQUERIMENTO N.º

1827

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja consignado

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES

à Rainha e à

Princesa da Terceira Idade,

Jandira Fidosse Andreoli

e

Maria de Fátima Tonon

,

eleitas e

coroadas pela Associação da Terceira Idade

de

Valinhos.

JUSTIFICATIVA

A coroação e entrega da faixa da rainha e da princesa eleitas da Terceira Idade

ocorreu no último

dia 8

de outubro,

em um baile

no Salão Social da Igreja São

Cristovão.

O evento foi

promovido pela Associação da Terceira Idade de Valinhos

(ATIV)

,

em parceria com

a Divisão de Atenção ao Idoso

da Prefeitura

.

Com 60 votos, a

rainha eleita

foi

Jandira Fidosse Andreoli e a princesa foi Maria de Fátima Tonon

, com

43 votos. Ambas concorreram com mais outras duas candidatas: Aparecida A. Maciel,

que teve 41 votos, e Maria Aparecida Lira, com 26 votos. Durante o processo eleitoral,

teve baile pa

ra os cerca de 250 idosos.

A eleição da rainha e da princesa já é tradicional na associação. Os idosos ficam

sempre animados, principalmente as candidatas

. O

reinado dura dois anos, se

estendendo até 2019.

        REQUERIMENTO N.º  1827 / 2017         Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.         O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer nos termos regimentais, após aprovação em  Plenário, que seja consignado  VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES  à Rainha e à  Princesa da Terceira Idade,  Jandira Fidosse Andreoli   e  Maria de Fátima Tonon ,  eleitas e  coroadas pela Associação da Terceira Idade  de   Valinhos.     JUSTIFICATIVA   A coroação e entrega da faixa da rainha e da princesa eleitas da Terceira Idade  ocorreu no último   dia 8   de outubro,   em um baile  no Salão Social da Igreja São  Cristovão.  O evento foi   promovido pela Associação da Terceira Idade de Valinhos  (ATIV) ,   em parceria com   a Divisão de Atenção ao Idoso   da Prefeitura .  Com 60 votos, a  rainha eleita   foi   Jandira Fidosse Andreoli e a princesa foi Maria de Fátima Tonon , com  43 votos. Ambas concorreram com mais outras duas candidatas: Aparecida A. Maciel,  que teve 41 votos, e Maria Aparecida Lira, com 26 votos. Durante o processo eleitoral,  teve baile pa ra os cerca de 250 idosos.   A eleição da rainha e da princesa já é tradicional na associação. Os idosos ficam  sempre animados, principalmente as candidatas . O   reinado dura dois anos, se  estendendo até 2019.